
  Strona 1 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Wrocław, 02.07.2024 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Namysłowskiego Centrum Zdrowia Sp. z 

O.O. 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 

ZP.18.2024.LD 

 

Działając w imieniu i na rzecz Namysłowskiego Centrum Zdrowia Sp. z O.O., na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

1) podanie wartości najdroższej strefy pożarowej liczonej łącznie z wyposażeniem 

podlegającym ubezpieczeniu;  

Odpowiedź: Budynek A (szpital) ok. 31mln zł 

2) podanie, czy są planowane prace budowlane wymagające pozwolenia na budowę w 

ciągu najbliższych 3 lat, jeśli tak to jakie wraz z określeniem ich wartości; 

Odpowiedź: TAK,  

System Sygnalizacji Pożarowej SAP ok. 500.00,00zł termin realizacji 

30.12.2025r 

Przebudowa oraz remont łazienek parter budynek A oraz oddział 

chirurgiczny, wartość ok 1.000.000,00zł 

 

3) podanie, czy w ramach sumy ubezpieczenia środków obrotowych lub innej grupy 

mienia Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew; jeśli tak, proszę o podanie sumy 

ubezpieczenia krwi;  

Odpowiedź: Nie zgłaszamy 



  Strona 2 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4) podanie wykazu sprzętu ubezpieczonego w ramach grupy VIII z uwzględnieniem: 

nazwy, daty produkcji, wartości sprzętu; jeśli nie będzie to możliwe prosimy o podanie 

wykazu 10 najdroższych pozycji ubezpieczonych w ramach grupy VIII z 

uwzględnieniem: nazwy, daty produkcji, wartości sprzętu;  

Odpowiedź:  

Nazwa Wartość Rok produkcji 

000394 APARAT RTG-RAMIĘ C 250 404,21 2021 

000438 WIDEOURETERORENOSKOP 137 908,01 2022 

000095 Laser Holmowy 113 556,00 2015 

000427 APARAT USG MINDRAY DC-60S 103 600,00 2022 

000425 VIDEOKOLONOSKOP HDTV 84 335,06 2022 

000424 VIDEOGASTROSKOP HDTV 71 855,20 2022 

000096 Aparat USG 71 709,00 2015 

000403 POMPA SSĄCA/PŁUCZĄCA 

ENDOMAT 

61 473,40 2021 

000357 RESPIRATOR 58 514,40 2020 

000109 Diatermia elektroch. 50 000,00 2016 

 

5) podanie, czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z 

eksploatacji/użytkowania/pustostany? Jeśli tak, proszę o wskazanie, które to budynki? 

Jakie plany ma Zamawiający wobec budynków wyłączonych z eksploatacji ?  

Odpowiedź: nie dotyczy 

6) podanie , który z budynków jest budynkiem zabytkowym; 

Odpowiedź: Budynek A(szpital), budynek B (poradnie/przychodnie), budynek C 

(administracja) 

7) zmniejszenie limitu do 100 000 zł dla Klauzuli pokrycia dodatkowych kosztów 

odbudowy budynków zabytkowych 

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody. 

8) obniżenie limitu do wysokości 50 000,00 zł w  Klauzuli zabezpieczenia mienia przed 

szkodą 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

9) uzupełnienie Klauzuli automatycznego pokrycia zapisem w brzmieniu : Warunkiem 

objęcia ochroną ubezpieczeniową nowo nabytego mienia jest zgłoszenie go do 

ubezpieczenia przed upływem tych 30 dni i opłacenie dodatkowej składki. Składka 

naliczana jest przy zastosowaniu stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia oraz zasady 

pro rata temporis, tj. proporcjonalnie do długości okresu ubezpieczenia, począwszy od 

daty poniesienia wydatków związanych z nabyciem lub zwiększeniem wartości. 



  Strona 3 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

10) obniżenie limitu do 5 000 zł dla ryzyka kradzieży zwykłej ; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

11) wprowadzić limit dla klauzuli automatycznego pokrycia po zebraniu danych do 

wysokości 1 000 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

3 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

12) podanie szacunkowej wartości PML i jak został wyliczony; 

Odpowiedź: Szacunkowa wartość: ok. 31 mln zł, wyliczona na postawie wartości 

brutto budynku. 

13) podanie informacji o zabezpieczeniach przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych; 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8 Informacje do oceny ryzyka.  

14) podanie, czy w podmiocie leczniczym znajduje się sprzęt elektroniczny zlokalizowany 

poniżej poziomu gruntu, jeśli tak to jaki ; 

Odpowiedź: Tak, autoklawy (wytwornica pary), komputery, myjki 

ultradźwiękowe, przelotowa myjnia dezynfektora, zgrzewarki, sterylizatory 

parowe, pralka, suszarka, zmiękczacz wody 

15) podanie informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 

elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do 

sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 

Odpowiedź: TAK, gaśnice proszkowe i śniegowe  

16) podanie informację na temat zabezpieczenia sprzętu elektronicznego o wartości 

powyżej 1 mln zł  

w zakresie:  

a) czy urządzenia jak wyżej posiadają zabezpieczenia przepięciowe T1 i T2 (dawne B i 

C), 

b) czy urządzenia jak wyżej są zasilane przez UPS (jeżeli nie w całości to jaki 

procentowy udział urządzeń zasilanych jest przez UPS). 

Odpowiedź: TAK 

17) podanie informacji czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie 

na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; 

Odpowiedź: TAK 



  Strona 4 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

18) potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Potwierdzamy regularne przeglądy obiektów. 

19) potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: potwierdzamy, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w 

miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania. Do wykonania mamy system sygnalizacji 

pożarowej(SAP) z terminem wykonania do 30.12.2025r. 

20) podanie szczegółowych informacji na temat urządzenia sygnalizującego powstanie 

pożaru (jakie to urządzenie, jaką powierzchnię/obszar Szpitala obejmuje, gdzie jest 

kierowany sygnał itp.). Które budynki są wyposażone w urządzenia sygnalizujące 

pożar ? 

Odpowiedź: Budynek A(szpital) klatka schodowa jest wyposażona w klapę 

dymową z czujkami dymu i sygnalizacją dźwiękową. W pozostałych 

pomieszczeniach termin wykonania SAP prolongowano do 30.12.2025r. 

Budynek B (poradnie) oraz budynek C (administracja) posiada system 

sygnalizacji pożarowej. 

podanie informację czy sygnał SSP jest połączony bezpośrednio z Państwową Strażą 

Pożarną. 

Odpowiedź: Nie jest. 

podanie informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu instalacji, 

m.in.: 

a) elektrycznej; 

b) odgromowej / piorunochronnej; 

c) wentylacyjnej; 

d) wod-kan, itp. 

 

Odpowiedź: TAK 

 



  Strona 5 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

21. podanie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie 

przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź: TAK 

 

22. podanie, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje 

budowlane, remontowe, prace modernizacje. Jeśli tak , proszę o podanie jakie , w 

jakim czasie będą/ są realizowane, jakiej są/będą wartości. Czy teren prac jest 

wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ? 

Odpowiedź: Nie prowadzimy prac remontowo – modernizacyjnych. 

 

23. podanie, czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony 

lokalizacji sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności 

? 

Odpowiedź: Nie.  

 

24. obniżenie limitu do 10 000 zł dla szkód spowodowanych działaniem zwierzą; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

25. Podział pakietu na ubezpieczenia OC i na ubezpieczenia majątkowe; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

26. usunięcie z Zał. 7 , zakładka „MIENIE – BUDYNKI I BUDOWLE „ pozycji  16, 

17, 18 (działki); 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. Zmianie ulega załącznik nr 7, który zostanie przekazany 

Wykonawcom, którzy wystąpili z wnioskiem o część poufną.  

 

27. jakie działania Zamawiający podjął, aby zapobiec szkodom - żeby się nie 

powtarzały; 

Odpowiedź: Prowadzimy przeglądy wewnętrzne sprzętu, szkolimy personel 

obsługujący,  

 



  Strona 6 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

28. wprowadzenie limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości 1 000 000 

zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

29. wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1 000 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

30. wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

31. podanie informacji, czy będą prowadzone inwestycje w czacie trwania realizacji 

zamówienia, jeżeli tak to jaka będzie przewidziana ich wartość; 

Odpowiedź: TAK, 

Przebudowa oraz remont łazienek parter budynek A oraz oddział 

chirurgiczny, wartość ok 1.000.000,00zł 

 

32. podanie informacji , czy w szpitalu przyjmowane są porody i wykonywane są 

cesarki cięcia 

Odpowiedź: Nie. 

 
33. podanie informacji, czy w szpitalu wykonywane są operacje , jeśli tak proszę o 

podanie ilości z podziałem na rodzaje operacji. 

Odpowiedź: TAK, 

NAZWA PROCEDURY ILOŚĆ 

ZNIECZULENIE CAŁKOWITE DOŻYLNE (DO 30 MINUT 1002 

ZNIECZULENIE NASIĘKOWE 59 

ZNIECZULENIE PODPAJĘCZYNÓWKOWE ( DO 2 GODZIN  941 

ZNIECZULENIE OGÓLNE DOTCHAWICZE Z MONITOROWANIEM 

ROZSZERZONYM ( DO 2 GODZIN  326 

Amputacja głowy kości śródstopa 1 

Amputacja nogi na wysokości kości piszczelowej i strzałkowej - nie określona  3 

Amputacja nogi na wysokości kości udowej 3 

Amputacja palca stopy - inna 1 

Amputacja uda 2 



  Strona 7 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Appendektomia laparoskopowo 10 

Artroskopia - kolano 13 

Badanie histopatologiczne 1 

Badanie materiału biologicznego - posiew jakościowy wraz z identyfikacją drobnoustroju 

i  1 

Całkowita splenektomia 1 

Całkowite jednostronne wycięcie jajowodu 1 

Chirurgiczna konizacja szyjki macicy 1 

Chirurgiczne oczyszczenie ściany jamy brzusznej 1 

Cholecystektomia 6 

Cystoskopia przezcewkowa 1 

Częściowa resekcja jelita cienkiego - inna 3 

Drenaż przestrzeni okołonerkowej lub okołopęcherzowej 2 

Drenaż ropnia przestrzeni zaotrzewnowej 2 

Drenaż ropnia zewnątrzotrzewnowego 1 

Elektrokonizacja szyjki macicy 1 

Gastrostomia - inna 1 

Grzbietowe/ boczne nacięcie napletka 1 

Hemikolektomia prawostronna 2 

Histeroskopia diagnostyczna 1 

Histeroskopowe wycięcie zmiany chorobowej w macicy 49 

Histeroskopowe zniszczenie zmiany chorobowej w macicy 6 

Implanty mocujące (kotwice, śruby interferencyjne, skoble) - kość piszczelowa/  12 

Implanty mocujące (kotwice, śruby interferencyjne, skoble) - kość udowa 1 

Inna appendektomia 11 

Inna uretroskopia 1 

Inne częściowe wycięcie lub zniszczenie zmian chorobowych w obrębie sromu i krocza 2 

Inne miejscowe wycięcie lub zniszczenie zmiany lub tkanki skóry 2 

Inne miejscowe wycięcie lub zniszczenie zmiany stawu - kolano 12 

Inne operacje męskich narządów płciowych 14 

Inne usunięcie zrostów otrzewnowych 2 

Inne wycięcie naczynia - żył kończyny dolnej - (inne) 1 

Inne wycięcie naczynia - żył kończyny dolnej (odpiszczelowa) 3 

Inne wycięcie naczynia - żył kończyny dolnej (udowa) 1 

Jednostronna operacja przepukliny udowej - inna 1 

Jednostronna operacja przepukliny udowej (wszczep) 1 

Jednostronne usunięcie jajnika i jajowodu - inne 4 

Klasyczne śródpowięziowe usunięcie macicy[CISH] 1 

Laparoskopia 2 

Laparoskopowa cholecystektomia - inna 94 

Laparotomia - inna 10 

Laparotomia zwiadowcza 9 



  Strona 8 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Laparotomia zwiadowcza przez ranę operacyjną 1 

Miejscowe wycięcie zmiany lub tkanek jelita cienkiego za wyjątkiem zmian w 

dwunastnicy 1 

Miejscowe wycięcie zmiany lub tkanki żołądka - inne 2 

Nacięcie ropnia okołoodbytowego 4 

Nacięcie/ drenaż skóry/ tkanki podskórnej - inne 1 

Nadszyjkowe wycięcie macicy 37 

Oczyszczenie (wycięcie) rany, zakażenia, oparzenia - inne 1 

Oczyszczenie nerwu obwodowego 1 

Oczyszczenie przez wycięcie zdewitalizowanej tkanki 1 

Operacja prostej przepukliny pachwinowej 2 

Operacja prostej przepukliny pachwinowej (wszczep) 24 

Operacja przepukliny nadbrzusza 4 

Operacja przepukliny pachwinowej (wszczep) - inna 32 

Operacja przepukliny pępkowej - inna 25 

Operacja przepukliny przedniej ściany jamy brzusznej (wszczep) 5 

Operacja przepukliny w bliźnie pooperacyjnej 7 

Operacja przetoki okołoodbytniczej 1 

Operacja skośnej przepukliny pachwinowej 3 

Operacja skośnej przepukliny pachwinowej (wszczep) 23 

Operacja stulejki 74 

Operacja torbieli nasiennej najądrza 3 

Operacja wodniaka jądra 5 

Operacja z powodu skrętu jądra lub przyczepka jądra z zachowaniem jądra 1 

Operacja żylaków powrózka nasiennego jednostronna 5 

Operacje dróg żółciowych - inne 1 

Operacje mięśnia/ ścięgna/ powięzi ręki - inne 1 

Operacje odbytu - inne 1 

Operacje wyrostka robaczkowego - inne 1 

Plastyka przednia i tylna pochwy 61 

Plastyka stawu kolanowego - inna 13 

Płukanie otrzewnej 3 

Podwiązanie hemoroidów 3 

Podwiązanie i wycięcie żylaków - miejsce nieokreślone 4 

Podwiązanie i wycięcie żylaków - żył kończyny dolnej (inne) 6 

Podwiązanie i wycięcie żylaków - żył kończyny dolnej (odpiszczelowe) 38 

Podwiązanie i wycięcie żylaków - żył kończyny dolnej (odstrzałkowe) 2 

Podwiązanie i wycięcie żylaków - żył kończyny dolnej (piszczelowe) 12 

Podwiązanie i wycięcie żylaków - żył kończyny dolnej (przeszywające) 7 

Podwiązanie i wycięcie żylaków - żył kończyny dolnej (udowe) 3 

Podwiązanie naczynia krwionośnego - naczyń kończyny górnej; pachowych; 

ramiennych;  1 



  Strona 9 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Powtórna amputacja kikuta 1 

Preparowanie skórno-podskórnego płata uszypułowanego 5 

Proste szycie przewodu żółciowego wspólnego 1 

Proste wycięcie macicy 7 

Przeniesienie skórno-podskórnego płata uszypułowanego 1 

Przezcewkowa elektroresekcja stercza (TURP) standardowa (monopolarna) 9 

Przezcewkowe wprowadzenie cewnika podwójnie zagiętego (2xJ) do górnych dróg  1 

Przezskórny drenaż jamy brzusznej 3 

Przyszycie macicy do powłok brzusznych 1 

Pyloroplastyka - inna 1 

Radykalne wycięcie pojedynczej zmiany skóry, średnica wycięcia powyżej 4,0 cm 1 

Radykalne wycięcie zmiany skóry 10 

Rekonstrukcja pierwotna wielotkankowych uszkodzeń kończyny dolnej 10 

Resekcja jelita krętego 1 

Rozszerzanie szyi pęcherza moczowego 2 

Rozszerzenie kanału szyjki i wyłyżeczkowanie ścian jamy macicy - diagnostyczne 2 

Równoczesne usunięcie obu jajników i jajowodów 9 

Szycie jajnika 1 

Szycie jelita cienkiego za wyjątkiem dwunastnicy 1 

Szycie rozdarcia pochwy 1 

Szycie ścięgna zginacza ręki - inne 1 

Tylna plastyka pochwy 1 

Umieszczenie innej protezy w moczowodzie 3 

Ureteroskopia diagnostyczna ureteroskopem sztywnym 5 

Ureteroskopia ureteroskopem sztywnym, skruszenie laserem i usunięcie kamieni albo  37 

Ureteroskopia ureteroskopem sztywnym, skruszenie sonotrodą lub litoklastem i  12 

Uretrocystoskopia i elektroresekcja (bipolarna w 0,9% roztworze NaCl) dużego (>3 cm) 

guza  1 

Uretrocystoskopia i elektroresekcja (bipolarna w 0,9% roztworze NaCl) małego (<3 cm) 

guza  23 

Uretrocystoskopia i elektroresekcja (standardowa, monopolarna) dużego (>3 cm)  2 

Uretrocystoskopia i elektroresekcja (standardowa, monopolarna) małego (<3 cm)  74 

Uretrocystoskopia i rozciągnięcie (dystensja) pęcherza bez biopsji 413 

Uretrocystoskopia i rozciągnięcie (dystensja) pęcherza z biopsją 15 

Uretrocystoskopia i rozcięcie elektrodą lub elektroresekcja szyi pęcherza 3 

Uretrocystoskopia i skruszenie kleszczami, sonotrodą, litoklastem lub metodą  1 

Uretrocystoskopia i skruszenie laserem kamieni albo kamienia oraz ich usunięcie z  26 

Uretrocystoskopia i usunięcie ciała obcego z pęcherza przez cewkę moczową 56 

Uretrocystoskopia i usunięcie kamieni albo kamienia w całości z pęcherza przez cewkę  2 

Uretrocystoskopia, biopsja i ablacja laserowa guza pęcherza 1 

Uretroskopia i udrożnienie (rozcięcie) zarośnięcia cewki 4 

USG układu moczowego - inne 1 



  Strona 10 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Usunięcie ciała obcego z moczowodu bez nacięcia 1 

Usunięcie ciała obcego z ręki bez nacięcia 1 

Usunięcie mięśniaka macicy 3 

Usunięcie operacyjne gruczolaka stercza (adenomektomia) z dostępu załonowego  14 

Usunięcie skrzepów z pęcherza bez nacięcia - inne 1 

Usunięcie zakrzepowych hemoroidów 1 

Usunięcie zespolenia wewnętrznego - kość udowa/ miednica 1 

Usunięcie zrostów otrzewnowych dróg żółciowych - laparoskopowo 3 

Usunięcie zrostów otrzewnowych dróg żółciowych metodą otwartą 1 

Uwolnienie kanału nadgarstka 11 

Uwolnienie otrzewnowych zrostów jelitowych metodą otwartą 6 

Uwolnienie przerośniętej lub zaciskającej torebki stawowej - ręka i palce 1 

Uwolnienie przykurczu Dupuytrena 6 

Uwolnienie zrostów otrzewnowych jelitowych - laparoskopowo 1 

Uwolnienie zrostów otrzewnowych otrzewnej - laparoskopowo 2 

Uwolnienie zrostów otrzewnowych otrzewnej metodą otwartą 1 

Uwolnienie zrostów otrzewnowych otrzewnej miednicy metodą otwartą 1 

Wprowadzenie stałej endoprotezy przełykowej 1 

Wycięcie cysty lub zatoki pilonidalnej 9 

Wycięcie hemoroidów 16 

Wycięcie jajowodu z ciążą jajowodową 1 

Wycięcie jądra jednostronne 6 

Wycięcie lub zniszczenie zmiany pochwy 2 

Wycięcie martwiczej tkanki 4 

Wycięcie mięska cewkowego u kobiety 4 

Wycięcie obu jajowodów w czasie tej samej operacji 1 

Wycięcie przetoki odbytu 3 

Wycięcie szyjki macicy z równoczesną plastyką pochwy 18 

Wycięcie tkanek miękkich ręki - inne 2 

Wycięcie tkanek okolicy odbytu - inne 2 

Wycięcie torbieli galaretowatej pochewki ścięgna, z wyjątkiem ręki 1 

Wycięcie wilgotnej tkanki martwiczej 2 

Wycięcie wodniaka osłonki pochwowej jądra 36 

Wycięcie zmiany pochewki ścięgna ręki - inne 2 

Wycięcie zmiany tkanek miękkich ręki - inne 2 

Wycinki z szyjki macicy (biopsja skrawkowa) 1 

Wyłuszczenie guza jajnika jednostronne/ obustronne 2 

Zabieg wykonany techniką endoskopową/ laparoskopową 10 

Założenie cewnika do żyły centralnej 3 

Zamknięcie przetoki jelita cienkiego za wyjątkiem dwunastnicy 1 

Zamknięcie przetoki jelita grubego 1 



  Strona 11 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zamknięcie przetoki żołądka - inne 1 

Zamknięcie ubytku przez uszypułowany płat skórno-podskórny 1 

Zaszycie wrzodu trawiennego - inne 1 

Zaszycie wrzodu żołądka 2 

Zespolenie jelito cienkie-jelito cienkie 4 

Zespolenie jelito cienkie-jelito grube - inne 1 

Zeszycie ścięgna Achillesa 1 

Suma końcowa 3992 

 

34. wyrażenie zgodę na niestosowanie klauzuli reprezentantów w DOBROWOLNYM 

UBEZPIECZENIU ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU 

PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

35. podanie przyczyny szkody z Ubezpieczenia OC ( DZIAŁALNOŚC LECZNICZA)  

z dnia 04.04.2023r.  

Odpowiedź: W tej szkodzie nie utrzymywana jest już rezerwa, więc szkoda 

zostaje usunięta z wykazu. 

 

 

DOTYCZY WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ: 
36. W związku z okresem ubezpieczenia wskazanym w SIWZ prosimy o skrócenie 

okresu realizacji zamówienia do 12 miesięcy. W przypadku braku takiej możliwości 
prosimy o akceptację poniższej klauzuli: Klauzula wypowiedzenia  umowy przez 
Strony 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu 

ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na 

koniec 8 miesiąca pierwszego lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia 

wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %  

Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 

założonych rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  

na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych 

miesięcy  tego  okresu  ubezpieczenia  

na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy 

pierwszego okresu  ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu 

ubezpieczenia. 

Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 



  Strona 12 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

37. Prosimy o podanie szkodowości z ostatnich trzech lat (najlepiej pięciu) z 
jednoczesnym zaktualizowaniem szkodowości na dzień udzielenia odpowiedzi (w 
tym podanie wysokości rezerw). Prosimy o podanie daty szkody, wypłaty oraz na 
jaki dzień jest ważna.  

Odpowiedź: Zamawiający aktualizuje załącznik „F334 Informacje do oceny 

ryzyka korekta”. Zostanie on przekazany Wykonawcom, którzy wystąpili z 

wnioskiem o część poufną.  

 

38. Wszędzie, gdzie w SIWZ i w załącznikach są określone terminy realizacji (np. 3 
dni), prosimy o modyfikację na słowa „dni” na „dni robocze”, a także ustalenie 
minimalnego terminu nie krótszego niż 3 dni robocze. Z przyczyn niezależnych od 
wykonawcy realizacja zadań w ciągu np. 3 dni może się okazać niemożliwa – np. w 
okresie świąt, „długich weekendów” itp. gdzie 3 dni kalendarzowe są często 
okresem ustawowo wolnym od pracy 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

39. W odniesieniu do zapisu SWZ: "Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z 
których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany powyżej, 
nie mają zastosowania" prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy to wyłączeń 
odpowiedzialności wskazanych w OWU Wykonawcy. Jeżeli tak nie jest, prosimy o 
usunięcie powyższego zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie dotyczy to wyłączeń 
odpowiedzialności wskazanych w OWU Wykonawcy 
 

40. W odniesieniu do Klauzuli likwidatora szkód prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający dopuszcza, aby został wskazany koordynator / opiekun Klienta po 
stronie likwidacji szkód. Z przyczyn obiektywnych (np. nieobecność w pracy), 
może okazać się, że szkoda będzie likwidowana przez innego pracownika. 
Jednocześnie prosimy o pozostawienie opcji komunikowania się jako opcji za 
pomocą adresu ogólnego dedykowanego likwidacji szkód (celem np. dosyłania 
dokumentacji) – pozwoli to na uniknięcie niedostarczenia dokumentów do 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ.  

 

PAKIET I 

OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

PODMIOTU WYKONUJACEGO DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ 



  Strona 13 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
41. Prosimy o wykreślenie zdania: „Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również 

obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 
6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” W przypadku 
zgody na wykreślenie prosimy o wprowadzenie limitu 50 000 zł na jedno / 
wszystkie zdarzenia dla tego rozszerzenia w ciągu trwania polisy ubezpieczeniowej 
(bądź innego limitu o zbliżonej wysokości akceptowalnego dla Zamawiającego).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ PODMIOTU 

WYKONUJĄCEGO DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ 

 

42. Prosimy o zmianę Przedmiot i zakres ubezpieczenia na: Ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej (deliktowej i kontraktowej) z tytułu prowadzonej 

działalności medycznej w związku, z którą zaistnieją wypadki, w następstwie 

których Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest do naprawienia szkody 

osobowej wyrządzonej pacjentowi lub osobie trzeciej przez spowodowanie śmierci, 

uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia oraz zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o 

których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach 

pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się 

świadczenie zdrowotne lub niezgodne z prawem zaniechanie świadczenia 

zdrowotnego w wyniku którego została wyrządzona szkoda oraz naruszenie praw 

pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy na podstawie ustawy 

z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta - prosimy o 

potwierdzenie, iż w zapisie dotyczącym przedmiotu i zakresu ubezpieczenia 

wskazane naruszenie praw pacjenta dotyczy tylko życia i zdrowia.  

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest negatywna prosimy o wykreślenie 

zapisów: 

- oraz zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz 

art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 

Pacjenta. 

- oraz naruszenie praw pacjenta 

Jeżeli wykreślenie powyższego punktu nie zyskuje akceptacji Zamawiającego 

prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości do 30 000 zł na jeden i wszystkie 

wypadki na tego rodzaju szkody (naruszenie praw pacjenta). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

  

43. Rozszerzenie o szkody wyrządzone przez podwykonawców - prosimy o 

potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną szkód 

wyrządzonych przez podwykonawcę, gdy ubezpieczony na podstawie 



  Strona 14 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

obowiązujących przepisów prawa ponosi za niego odpowiedzialność jak za 

działania własne 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ.  

 

44. Szkody związane z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń, w tym wirusa HIV, a 

także wirusów hepatotropowych powodujących WZW - prosimy o wykreślenie 

szkód związanych z wirusem HIV. W przypadku braku zgody Zamawiającego na 

wykreślenie prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 30 000 zł, bądź innego w 

zbliżonej wysokości akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

45. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł bądź innej 

akceptowalnej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU 

PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA 

 

46. W odniesieniu do mienia przechowywanego prosimy o akceptację klauzuli w treści: 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez 

pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju 

stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne. 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność 

cywilną za szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie 

leczniczym oddanych na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych. 

Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane 

przez pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych. 

Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być 

przechowywane w osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp 

ma wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie. 

Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte 

na przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione 

wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem 

świadczeń zdrowotnych. 

Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem 

przez podmiot leczniczy depozytu.  

Podlimit 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 



  Strona 15 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Limit zgodnie z szczegółowymi warunkami zamówienia. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli w powyższej treści. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

47. Prosimy o podanie wysokości obrotu z działalności pozamedycznej za rok 2023 
oraz planowanego na 2024 r. 

Odpowiedź: W 2023r – 260.700,00zł, 2024r – 261.000,00zł 

 

48. W odniesieniu do szkód wyrządzonych przez podwykonawców prosimy o 
potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest udzielanie ochrony z zachowaniem 
prawa do regresu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

49. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 
a) 1 000 zł, a w odniesieniu do czystych strat finansowych  
b) szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte 

obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą – 10% min. 1 000 zł 

bądź innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
50. Prosimy o wykreślenie rozszerzenia o szkody związane z naruszeniem dóbr 

osobistych innych niż objęte obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności 
cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (pkt 11 Przedmiot i zakres 
ubezpieczenia).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

51. O ile odpowiedź na pytanie 10 będzie negatywna, to wnosimy o wprowadzenie 
limitu na to ryzyko (związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte 
obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą) w wysokości 30 000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

52. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli: 
Klauzula sankcji  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony 

ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia 

jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, 



  Strona 16 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może 

narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje 

związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 

Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji 

Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych 

Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 

wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim 

Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, 

wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

  

53. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu: 
Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 

objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

ŚWIADCZENIODAWCY NIEBĘDĄCEGO PODMIOTEM WYKONUJĄCYM 

DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ, UDZIELAJĄCEGO ŚWIADCZEŃ OPIEKI 

ZDROWOTNEJ  

 
54. Prosimy o informację, czy intencją tego ubezpieczenia jest objęcie ochroną 

podmiotu / jednostki realizującej czynności z zakresu zaopatrzenia w wyroby 
medyczne? Jeśli tak to prosimy o wskazanie jednostki organizacyjnej Klienta, która 
ma być objęta ochroną. Jeśli nie, prosimy o wskazanie intencji tego ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie, 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW 

55. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wyłączającej ryzyka 

cybernetyczne:  

 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 



  Strona 17 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za  

 jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym 

zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe 

z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, 

spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne 

oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 

hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 

dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

 oraz  

 wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie 

wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę 

możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 

będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 

koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek 

innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub 

w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

 dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie 

nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za 

pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 

przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i 

obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 

takich urządzeń. 

 wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub 

nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg 

nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą 

dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe 

obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i 

logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

56. Prosimy o podanie wysokości PML – szacowanej maksymalnej wartości mienia w 

jednej lokalizacji / kompleksie lokalizacji, która może zostać zniszczona w wyniku 

pojedynczej szkody.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12 powyżej.  



  Strona 18 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

57. Prosimy o informację o planowanych inwestycjach / remontach w najbliższych 3 

latach (prosimy o wykaz takich inwestycji z ich opisem, wartością i planowanym 

terminem zakończenia oraz oddania do użytkowania). 

Odpowiedź: System Sygnalizacji Pożarowej SAP ok. 500.00,00zł termin 

realizacji 30.12.2025r 

Przebudowa oraz remont łazienek parter budynek A oraz oddział 

chirurgiczny, wartość ok 1.000.000,00zł 12.2024r 

 
58. Prosimy o wprowadzenie klauzuli jak niżej: 

 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 

szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 

zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, 

która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z 

dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 

lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za 

żywy, czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 

innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 

przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne 

lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą 

powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 

zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

 

Klauzula sankcji  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej 

lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w 

zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, 

zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 

kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 

gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy 

rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji 

Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 



  Strona 19 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązane 

jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 

świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 
59. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu: 

„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 

objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53 powyżej.  

 
60. Prosimy o możliwość przeprowadzenia audytu mienia zgłaszanego do 

ubezpieczenia w terminie nie późniejszym niż na 5 dni roboczych przed terminem 
składania ofert. Audyt polegałby na wizji mienia, wykonaniu dokumentacji 
zdjęciowej, przeglądzie dokumentów dotyczących mienia (protokoły, przeglądy, 
IBP i inne o podobnym charakterze), a także wypełnieniu ankiety dot. lokalizacji. W 
przypadku braku takiej możliwości prosimy o udostępnienie w/w dokumentacji 
Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
61. W przypadku wyboru oferty wykonawcy, prosimy o potwierdzenie możliwości 

przeprowadzenia lustracji mienia w terminie 90 dni od wyboru oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza możliwość przeprowadzenia lustracji 

mienia w terminie 90 dni od wyboru oferty. 

 

62. Prosimy o wykreślenie ryzyk podniesienia poziomu wód gruntowych. W przypadku 

braku akceptacji, prosimy o wyszczególnienie szkód spowodowanych tą przyczyną 

w okresie ostatnich 3 lat (nawet, jeżeli nie były objęte ochroną ubezpieczeniową) 

oraz o zastosowanie limitu w wys. 200 tys zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 
63. Dodatkowe rozszerzenia - Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń 

chłodniczych – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek: 
a) przechowywania towarów niezgodnie z zaleceniami producenta, 

b) mechanicznego uszkodzenia opakowań towarów 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 



  Strona 20 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
64. Dodatkowe rozszerzenia - Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – prosimy o 

rozszerzenie klauzuli o następujące wyłączenia: 
Z ochrony wyłączone pozostają szkody: 

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod 

ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem 

węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i 

metali nieżelaznych), 

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na 

swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 

d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 

warsztat naprawczy, 

f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy 

ubezpieczenia, 

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, 

wgniecenia, obtłuczenia,    

h) wynikające z utraconych korzyści, 

i)  w postaci utraty zysku; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 
65. Czy Zamawiający posiada sprzęt, który jest zlokalizowany poniżej poziomu gruntu? 

Jeśli tak, to prosimy o wskazanie jaki to sprzęt, jego wartości i ilości. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14 powyżej. 

 

66. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla sprzętu starszego niż 7 lat miała 
zastosowanie wypłata wg. wartości rzeczywistej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
67. Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla poniższego zakresu: 

- Ryzyko przepięć - 5% min 500 zł 

- Ryzyko przetężenia - 5% min 500 zł 

- Szkody  elektryczne - 5% min 500 zł 

- Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów - 5% min 500 zł 

- Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych - 5% min 500 zł 



  Strona 21 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- Klauzula ewakuacji - 5% min 500 zł 

- dla klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu w wysokości 10% min 1 000 zł 

- dla pozostałego zakresu 500 zł  

lub w innej wysokości akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
68. W odniesieniu do zapisu: „Ponadto zakład ubezpieczeń w granicach sumy 

ubezpieczenia poszczególnych składników mienia zgłoszonych do ubezpieczenia 
pokrywa celowe koszty związane z zabezpieczeniem ubezpieczanego mienia przed 
szkodą oraz powstałe w związku z ratowaniem mienia w razie bezpośredniego 
zagrożenia działaniem powstałego zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową.” 
Prosimy o ustalenie limitu 1.000.000 zł, bądź innego akceptowalnego dla 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: Treść i limit zgodnie z klauzulą zabezpieczenia mienia przed skodą 

i jest to limit PONAD sumę ubezpieczenia. 

 

69. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem nie są objęte altany, piaskownice, 
huśtawki, trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, boiska, w tym boiska sportowe 
(m.in. „Orlik”) oraz elementy infrastruktury boiska, ławki, pomniki, rzeźby, obiekty 
służące utrzymaniu porządku np. śmietniki, pozostałe tj. np. namioty, hale 
namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie – odmiennie do zapisów 
SWZ.  

Odpowiedź: nie potwierdzam, 

 
70. Prosimy o wyłączenie szkód w mieniu, gdy mienie to czasowo znajdowało się poza 

miejscem ubezpieczenia na terytorium RP (np. w związku z remontem, naprawą, 
wypożyczeniem, adaptacją, pracami badawczymi, w związku z wykonywanymi 
pomiarowymi oraz badaniami, organizowaną imprezą, ekspozycją, akcjami 
ratowniczymi, pracami na drogach itp.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

 
71. Prosimy o wyłączenie szkód wskutek naporu śniegu lub lodu jeśli do ich 

wystąpienia przyczynił się brak odśnieżania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jeśli brak odśnieżania ma charakter 

długotrwałego rażącego niedbalstwa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

UBEZPIECZENIE SZYB I PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH OD STŁUCZENIA 



  Strona 22 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
72. Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

73. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wyłączającej ryzyka 

cybernetyczne:  

 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za  

 jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym 

zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe 

z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, 

spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne 

oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 

hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 

dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

 oraz  

 wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie 

wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę 

możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 

będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 

koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek 

innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub 

w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

 dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie 

nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za 

pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 

przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i 

obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 

takich urządzeń. 

 wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub 

nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg 

nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą 

dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe 



  Strona 23 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i 

logiczne”. 

- Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 
74. Prosimy o wprowadzenie klauzuli jak niżej 

 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

3. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 

szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 

zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

4. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, 

która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z 

dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 

lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za 

żywy, czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 

innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 

przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne 

lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą 

powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 

zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

 

Klauzula sankcji  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej 

lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w 

zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, 

zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 

kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 

gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy 

rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji 

Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 

Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązane 

jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 

świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach 



  Strona 24 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 
75. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu: 

„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 

objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53 powyżej. 

 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU ORAZ 

RYZYKA DEWASTACJI 

 
76. Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł, a w 

odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

77. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wyłączającej ryzyka 

cybernetyczne:  

 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za  

 jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym 

zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe 

z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, 

spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne 

oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 

hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 

dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

 oraz  

 wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie 

wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę 

możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 

będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 

koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek 

innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub 

w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 



  Strona 25 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie 

nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za 

pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 

przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i 

obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 

takich urządzeń. 

 wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub 

nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg 

nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą 

dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe 

obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i 

logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

 
78. Prosimy o wprowadzenie klauzuli jak niżej  

 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

5. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 

szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 

zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

6. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, 

która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z 

dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 

lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za 

żywy, czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 

innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 

przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne 

lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą 

powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 

zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

 



  Strona 26 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula sankcji  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej 

lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w 

zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, 

zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 

kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 

gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy 

rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji 

Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 

Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązane 

jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 

świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 
79. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu: 

„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 

objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53 powyżej. 

 

80. Prosimy o wykaz sprzętu elektronicznego medycznego, zgłoszonego do 

ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 powyżej. 

 

 

KLAUZULE DODATKOWE: 

 
81. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego 

dla majątku obejmowanego ochroną w ramach niniejszej klauzuli łącznie w 
rocznym okresie ubezpieczenia – np. 20% wartości ubezpieczanego mienia, nie 
więcej niż 10.000.000 zł. lub innego w zbliżonej kwocie akceptowanego przez 
Zamawiającego. Prosimy również o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest 
opłacenie składki dodatkowej za doubezpieczenie mienia za okres udzielanej 
ochrony – zgodnie z kl. nr 10 – Klauzula rozliczenia składki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

20% s.u. nie więcej niż 10 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. Zamawiający nie potwierdza, że intencją Zamawiającego jest opłacenie 

składki dodatkowej za doubezpieczenie mienia za okres udzielanej ochrony 

 



  Strona 27 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

82. Klauzula podatku VAT – prosimy o zastąpienie frazy „o ile Ubezpieczony nie 
odlicza podatku VAT” frazą „o ile Ubezpieczony nie ma możliwości odliczenia 
podatku VAT a zgłoszona suma ubezpieczenia uwzględnia wysokość tego podatku.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

83. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu klauzuli prac, które wymagają 
pozwolenia na budowę, a także prac, które naruszają konstrukcji nośnej lub 
konstrukcji dachu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę tylko na wyłączenie z zakresu klauzuli 
prac, które naruszają konstrukcję nośną lub konstrukcję dachu. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

 

84. Prosimy o wykaz inwestycji, jakie ubezpieczony planuje realizować w okresie 
ubezpieczenia i w okresie po rozstrzygnięciu przetargu do rozpoczęcia okresu 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 57 powyżej. 

 

 
85. W odniesieniu do Ryzyka przetężenia – prosimy o rozszerzenie zapisów o 

następujące postanowienia: „W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną 
ubezpieczeniową pod warunkiem zastosowania odpowiedniego do zagrożenia 
zabezpieczenia przeciążeniowego. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są 
szkody powstałe w zabezpieczeniach przeciążeniowych.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
86. Kl. przepięć – prosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
87. W odniesieniu do Szkód elektrycznych – prosimy o rozszerzenie zapisów o 

następujące postanowienia (wyłączenia):  
„poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz w OWU 

ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody 

elektrycznej, 
b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub 

przez zewnętrzny warsztat naprawczy, 



  Strona 28 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na 
maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, na 
obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem 
prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 
eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), 

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, 
amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach, 

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, 
stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, 
lampach itp., 

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie 
bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono 
okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 
stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji, w 
elektroenergetycznych liniach przesyłowych” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenia opisane w punktach a, b, c 

oraz f – dla punktu f dodatkowe zastrzeżenie „o ile miało to wpływ na powstanie 

lub rozmiar szkody”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 
88. Klauzula obiegu dokumentów – prosimy o modyfikację klauzuli zgodnie z 

poniższym: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 

Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz 

Ubezpieczycielem: 

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia draftów dokumentów 

ubezpieczeniowych (w tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w 

terminie 7 dni od otrzymania wniosku ubezpieczeniowego; 

- skany wystawionych i podpisanych drafty dokumentów ubezpieczeniowych 

Ubezpieczyciel przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem 

weryfikacji poprawności ich wystawienia; 

- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest 

poprawić je w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany 

poprawionych i podpisanych  drafty dokumentów do ponownej weryfikacji; 

- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je 

pocztą (oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez 

brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
89. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ 

– prosimy o informację, czy Zamawiający planuje inwestycje przed rozpoczęciem 
okresu ubezpieczenia, jeśli tak – to prosimy o oszacowanie ich skali i podania ich 
charakteru. 



  Strona 29 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: TAK, przebudowa oraz remont łazienek parter budynek A oraz 

oddział chirurgiczny, wartość ok 1.000.000,00zł 

 
Prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego dla tej klauzuli, np. w wys. 1 mln zł 

Odpowiedź: Limit zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11 powyżej.  

 

90. Prosimy o wykreślenie Klauzuli braku składki minimalnej 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

91. Klauzula rzeczoznawców – wnioskujemy o uzupełnienie klauzuli zgodnie z 
poniższym: 

„…. 

- konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela; 

- odpowiedzialność Ubezpieczyciela ustalana jest z uwzględnieniem wysokości 

średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
92. Klauzula technologiczna – prosimy o ustanowienie limitu dla klauzuli, np. 200 000 

zł. lub innego akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

93. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o całkowite 
wyłączenie klauzuli z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

94. Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia – prosimy o rozszerzenia 
klauzuli o następujący warunek: „pod warunkiem że środki z odszkodowania 
zostaną przeznaczone na wcześniej nieplanowane inwestycje w środki trwałe 
Ubezpieczającego”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

95. Klauzula składowania – prosimy o rozszerzenie postanowień klauzuli o następujący 
warunek: „Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela za mienie składowane 
bezpośrednio na podłodze jest aby było uzasadnione z uwagi specyfikę lub 
właściwości tego mienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 30 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

96. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o zastosowanie limitu, np. w wys. 200 tys. 
zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

97. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o rozszerzenie klauzuli o 
frazę: „pod warunkiem że zabezpieczenia te są zgodne z wymogami prawa”, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

98. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych - prosimy o rozszerzenie klauzuli o 
frazę: „pod warunkiem że zabezpieczenia te są stosowane i sprawne technicznie”, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

99. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o 
rozszerzenie klauzuli o poniższe postanowienia: 

„Ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest pod warunkiem spełnienia łącznie 

następujących warunków: 

a) zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i 

należytego stanu technicznego, 

b) odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas 

nieużytkowania, 

c) odpowiedniego zakonserwowania wszelkich maszyn i urządzeń, 

d) zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony 

przeciwpożarowej; 

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/budowle wyłączone z 

eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do rozbiórki.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
100. W odniesieniu do Klauzuli szybkiej likwidacji szkód, prosimy o zgodę na 

modyfikację na treść: „Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel 
zobowiązuje się, że w przypadku szkód, których czas likwidacji powinien być jak 
najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody 
nie później niż na następny dzień  roboczy przypadający po dniu, w którym 
nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, o ile Ubezpieczony 
poinformuję w zgłoszeniu o tej wyjątkowej sytuacji. Jeżeli w wyznaczonym czasie 
nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 
Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 
okoliczności szkody, pozostawiając do ewentualnej oceny Ubezpieczyciela 



  Strona 31 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

elementy uszkodzone, które podlegały wymianie. Wypłata odszkodowania nastąpi 
na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód 
kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po 
stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

101. Prosimy o modyfikacje treści ryzyka kradzieży zwykłej – […] 
Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję w ciągu 4 godzin po stwierdzeniu 
wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. […] 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
102. Prosimy o modyfikacje treści kl. szkód powstałych w wyniku prac 

budowlanych, remontowych i modernizacyjnych – Ubezpieczyciel pokrywa szkody 
powstałe w ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac 
budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, tylko jeżeli tego typu prace nie 
wymagają pozwolenia na budowę. […] 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

INFORMACJE DO OCENY RYZYKA: 

 

103. Prosimy o informację, czy: 
a) do ubezpieczenia deklarowane są obiekty wyłączone z 

użytkowania/eksploatacji, 
b) w okresie ubezpieczenie planuje się wyłączenie jakiś obiektów z 

użytkowania/eksploatacji. 
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie takich obiektów wraz z określeniem przyczyny 

ich wyłączenia z użytkowania/eksploatacji, ich zabezpieczenia na okres 

wyłączenia z użytkowania/eksploatacji oraz ich wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 powyżej.  

 
104. W odniesieniu do informacji o ryzyku dot. zastosowanych zabezpieczeń w 

postaci: 
a) BRAK urządzenia sygnalizującego powstanie pożaru – prosimy o wskazanie 

obiektów/obszarów objętych tym zabezpieczeniem wraz z określeniem 
adresatem alarmu (np. portiernia, PSP), 

b) BRAK dozoru – prosimy o informację przez kogo i w jakich godzinach 
wykonywany jest dozór (całodobowa, po godzinach pracy, przez własnych 
pracowników, przez Agencję ochrony) 

Odpowiedź: a) Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20 powyżej.  



  Strona 32 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

105. Prosimy o informacje, na jaki dzień ważna jest szkodowość z ubezpieczeń 
mienia? 

Odpowiedź: Szkodowość sporządzona na dzień 22.04 oraz 23.04. 

 

106. Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 

ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.); 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 

ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

 c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 17- 20 powyżej.  

 

2) Stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  

w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych 

wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  związanych z możliwością 

wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 

931) ? 

Odpowiedź: TAK,  

 

3) Obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 

Budowlane? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21 powyżej. 

 

4) Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z 

dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie, w szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 



  Strona 33 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 17- 20 powyżej. 

 

5) W przeciwnym wypadku – prosimy o wskazanie obiektów nie spełniających 
powyższego wraz z określeniem w jakim zakresie ww. wymogi nie zostały spełnione 
przez dany obiekt i planowanego terminu usunięcia stwierdzonych uchybień. 

Odpowiedź: nie dotyczy  

 

 

107. Prosimy o zmodyfikowanie treści klauzul/postanowień dodatkowych poprzez 

poprzedzenie treści każdej/każdego z nich zapisem:  

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy. 

 

108. Czy wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od ognia i innych 

żywiołów obejmuje wartość kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw 

fotowoltaicznych? Jeżeli odpowiedź brzmi tak to prosimy o wyodrębnienie 

wartości i wskazanie, gdzie są/ będą zamontowane.  

Odpowiedź: brak wartość kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw 

fotowoltaicznych 

 

109. Prosimy o informację, czy są lub będą zgłoszone do ubezpieczenia namioty, wiaty, 

obiekty kontenerowe, altany? Jeżeli odpowiedź brzmi tak to prosimy o 

wyodrębnienie ich wartości oraz podanie informacji na temat ich lokalizacji.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 49 powyżej. 

 

110. Prosimy o informację czy będą zgłaszane do ubezpieczenia budynki, budowle, lokale 

nieużytkowane powyżej 30 dni? Jeżeli odp. brzmi tak to przez jaki okres są/ 

będą nieużytkowane? Jaki jest ich stan techniczny? Jakie prace budowlane 

zostały przy nich wykonane, jakie prace budowlane będą przy nich 

wykonywane? Jaki jest stan pokrycia dachowego? Czy te budynki, budowle, 

lokale posiadają sprawną instalację odgromową? Czy są dopuszczone do 

użytkowania? Co jest powodem ich nieużytkowania? Czy Zamawiający wyraża 

zgodę na zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z eksploatacji 

/użytkowania do zakresu FLEXA?  

Odpowiedź: Nie,  

 

111. Prosimy o informacje przez kogo (prócz zamawiającego) użytkowane są budynki 

zgłoszone do ubezpieczenia.  



  Strona 34 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: podwykonawców oraz przez dzierżawców 

 

112. Prosimy o informację czy istnieje możliwość ubezpieczenia środków obrotowych na 

pierwsze ryzyko?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

113. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla Klauzula automatycznego 

pokrycia do wysokości 15% wartości łącznej sumy ubezpieczenia w odniesieniu 

do rocznego okresu ubezpieczenia nie więcej niż 4.000.000 zł.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28 powyżej.  

 

114. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto – 

prosimy o wykreślenie z zakresu obligatoryjnego w ubezpieczeniu mienia od 

ognia i innych żywiołów.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

115. Prosimy o informacje czy poszczególne budynki zgłoszone do ubezpieczenia są 

wpisane do rejestru zabytków? Jeżeli odpowiedź brzmi tak to prosimy o 

wskazanie tych budynków i lokalizacji.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 powyżej 

 

116. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności podane w SWZ 

zostały ustalone na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

rozliczeniowym/polisowym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

117. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia działkę/działki ? 

(zgodnie z przekazanym rejestrem majątku- załącznik nr 7). Jeżeli tak to w 

jakim zakresie?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26 powyżej 

 

108. Jeżeli odpowiedź brzmi nie to prosimy o uaktualnienie rejestru majątku o mienie 

zgłoszone do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26 powyżej 

 

118. Jaka jest ostateczna wartość budynku głównego szpitala? (w przesłanym rejestrze 

majątku wprowadzono kilka kwot). Prosimy o uaktualnienie rejestru majątku 

zgłoszonego do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

Wartość budynku głównego szpitala (bez wyposażenia) 10.850.058,00zł 

 

119. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 10 lipca 2024 roku.  

Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin składania ofert w dniu 25.06.2024 r.  

 



  Strona 35 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki 


